
Motion gällande föräldratränare       Att behandlas vid HAIS årsmöte 2025 

 

 
Bakgrund: Styrelsen i HAIS har beslutat att endast den som är “huvudtränare” i varje träningsgrupp i 

föreningen inte behöver betala terminsavgift för sitt barn. 

Då det inte är genomförbart för en person att genomföra en fullgod träning och då framförallt för de 

yngre barnen som behöver hjälp med både motorik och instruktioner så anser vi att det behövs 3-4 

personer för att det ska bli en förtjänstfull träning. 

Eftersom någon tränare ofta uteblir p.g.a. sjukdom, arbete, semester, mm så bör det vara minst 4 

föräldratränare i varje träningsgrupp. 

Vi motionerar om: Att stämman beslutar om att de som ideellt ställer upp som tränare i HAIS inte 
skall behöva betala någon terminsavgift för sitt barn. 

 
Huddinge 4 februari 2025 
 
Börje Eriksson 
Blee Eriksson vårdnadshavare Börje Eriksson 
Christoffer Dewerin 
Essie Dewerin vårdnadshavare Christoffer Dewerin 
Daniel Sundqvist 
Celeste Sundqvist vårdnadshavare Daniel Sundqvist 
Petter Tollbäck 
Majken Nylow vårdnadshavare Petter Tollbäck 
 

Styrelsen föreslår årsmötet  
  

att avslå motionen.  

  

Styrelsens utlåtande  
I varje träningsgrupp för barn och ungdom upp till 14 år finns det flera föräldratränare. För att de ska 

ha så bra förutsättningar som möjligt erbjuder vi utbildning för dessa och tillhandahåller material till 

varje grupp. Totalt har vi cirka 100 engagerade familjetränare som ideellt ställer upp för att träna 

såväl egna som andras barn. Detta ideella engagemang är en grundbult för oss inom Huddinge AIS, 

inom friidrottsrörelsen men också för hela Sveriges idrottsrörelse. Idrottsrörelsen som helhet bygger 

på det ideella engagemanget och den glädje det kan ge tillbaka att se barn och ungdomar utvecklas i 

rörelseglädje och i friidrottens olika grenar.  

Det ideella arbetet, en av de största styrkorna inom svensk idrott, som våra tränare lägger ner tid på 
träningsgrupperna bidrar till att skapa ett inkluderande samhälle och ger Huddinge AIS en möjlighet 
att kunna erbjuda en plats där barn, ungdomar och vuxna kan mötas och skapa gemenskap.  
  
Klubben har som nämnts cirka 100 familjetränare och om vi skulle ta bort terminsavgiften för de barn 
vars föräldrar är tränare är det en minskad intäkt på cirka 140 000 sek/år som då behöver slås ut på 
andra aktiva. Kostnader som i sin tur behöver hämtas in på andra sätt såsom ökad terminsavgift för 
andra aktiva, minskade tränarutbildningar (i dagsläget cirka 165 000 sek/år), idrottsredskap (ca 
192 000 sek/år) eller hallhyror (ca 57 000 sek/år) som ett möjligt alternativ. 
  



Föreningen har under många år haft principen att en av tränarna, huvudtränaren, i varje grupp ska få 

avgiftsfrihet för sitt barns terminsavgift. Resonemanget bakom detta är att det oftast är denna 

person som lägger ner mest tid för träningsgruppen, hit kan höra allt ifrån att lägga upp 

träningsplanering, rapportera närvaro, representera gruppen vid tränarmöten etc.  

Målsättningen med att en av tränarna, huvudtränarens barn är avgiftsbefriat är just att denne tar ett 

större ansvar än övriga i gruppen.  

Sammantaget är det styrelsens bedömning att nuvarande system med att huvudtränare i varje grupp 

har avgiftsfrihet för sitt barn bör vara kvar och föreslår därför att motionen avslås. 


